INDICAÇÃO Nº
443
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao órgão competentes a doação de R$ 150.000,00 (Cento e cincoenta mil reais) para construção de uma quadra poliesportiva coberta, a ser implantada no Assentamento Rural do Horto Guarany do município de Pradópolis.

JUSTIFICATIVA

O Assentamento Rural do Horto Guarany conta com mais de 300 (trezentas) famílias, sendo que no local não existe nenhuma área equipada para a prática de esportes, sendo que as pessoas que se interessam pelo esporte, são obrigadas a se locomover numa distância de aproximadamente 8 (oito) quilômetros para chegarem até o Centro Esportivo Municipal.

Uma quadra poliesportiva no Assentamento Rural, proporcionaria condições para os moradores praticarem esportes sem precisar de se locomover a uma grande distância, levando em conta que já existe no local um lote de uso comunitário, que seria apropriado para essa implantação.

Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 508284 260304 1016